Manaus, Ano V - Edição 1210 Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 25 de abril de 2013.

DA JUVENTUDE CRIMINAL, AUDITORIA MILITAR, VARA DE EXECUÇÕES DE MEDIDAS E PENAS ALTERNATIVAS, VARA ESPECIALIZADA DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER, MATÉRIA DE NATUREZA CRIMINAL DA VARA DE REGISTROS PÚBLICOS E PRECATÓRIAS E VARA ESPECIALIZADA DE CRIMES CONTRA O IDOSO, ADOLESCENTES E CRIANÇAS.

Dr. LUÍS ALBERTO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Diretora: ELDINÉIA SENA DE OLIVEIRA

1ª VARA CRIMINAL

Oficiais de Justiça: Rommel Reis da Costa/ Raimundo José Ribeiro Bonfim/ Aurilene Záu Mafra/ Sissi Maria Reis Gonzales

Divisão de Tecnologia da Informação: Manoel Adelson Oliveira Costa – Telefones: 3303-5011/ 3303-5172

End.: Fórum Ministro Henoch da Silva Reis - Rua Paraíba, s/ nº - Aleixo - Setor 03 - Térreo

Telefones do Plantão: 3303-5045/8427-5172

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 25 de abril de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUITNHO DA COSTA Presidente

PORTARIAN.º 865/2013-PTJ

O Excelentíssimo Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o Ofício n.º 71/2013, de 01/04/2013,

RESOLVE

CESSAR os efeitos da Portaria n.º 3.211, de 19.12.2012, que designou a MM. Juíza de Direito de Entrância Inicial Doutora SABRINA CUMBA FERREIRA, titular da 2ª Vara da Comarca de Tefé/AM, para responder, cumulativamente, pela 1ª Vara da Comarca de Tefé/AM.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 25 de abril de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA Presidente

PORTARIAN.º 866/2013-PTJ

O Excelentíssimo Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o Ofício 208/2013-CJBAC, datado de 21.03.2013.

RESOLVE

DESIGNAR o MM. Juiz de Direito de Entrância Final Doutor BISMARQUE GONÇALVES LEITE, titular do Juizado da Infância e da Juventude-Infracional, para responder, cumulativamente, pelas Comarcas de Boca do Acre e Pauini, juntamente com o MM. Juiz de Direito de Entrância Inicial Doutor Reyson de Souza e Silva, até ulterior deliberação.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

PORTARIAN.º 875/2013-PTJ

Presidente

O Excelentíssimo Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais,

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA

RESOLVE

DESIGNAR a MM. Juíza de Direito de Entrância Final Doutora KATHLEEN DOS SANTOS GOMES, titular da 18.ª Vara Cível da Capital, para responder, cumulativamente, pela Comarca de Novo Aripuanã, até ulterior deliberação.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça, em Manaus, 25 de abril de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHJO DA COSTA Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Presencial nº. 003/2013. Processo Administrativo nº. 008904/2013.

Objeto: Aquisição de poltronas para equipar o novo Prédio Administrativo do Tribunal de Justica do Estado do Amazonas, conforme condições descritas no Termo de Referência (Anexo VI) do edital.

Entrega da Proposta: 10/05/2013 às 9h (horário Manaus).

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos antes da realização desta licitação através do endereço eletrônico www.tjam.jus.br, no módulo licitação. Esgotados os meios eletrônicos, o edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto ao Setor de Certidão, Reprografia e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, Edifício Desembargador Arnoldo Péres, Av. André Araújo, s/nº - Aleixo, térreo, nesta cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R\$ 0,08 (oito centavos) por folha/cópia. Até dois dias úteis antes da data fixada para a realização do certame, as solicitações de esclarecimentos, providências ou impugnações ao instrumento convocatório poderão ser encaminhados, no horário das 8 às 14h, à Comissão Permanente de Licitação (CPL), situada na Av. André Araújo, s/nº Aleixo, 1º andar, nesta cidade de Manaus, ou solicitadas através dos telefones (92) 2129-6743/6791 ou do e-mail:cpl@tjam.jus.br. Manaus, 26 de abril de 2013.

Adriano Luiz do Vale Soares

Pregoeiro